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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

 

Przebicie poziomu 2302 i utrzymanie się powyżej niego jest kolejnym byczym akcentem zapowiadającym dalszą aprecjację. MA200 

została efektywne przerwana, dzienne EMA są po stronie kupna, sekwencja ekstremów jest wzrostowa zaś analiza impetu nie 

wykazuje wyprzedania ani też negatywnych dywergencji. Kluczowym wsparciem na ten tydzień jest 2223 zaś konkluzja nadal 

optymistyczna.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny  świecowy. 

 

 

Wykupienia jeszcze nie ma, impet potwierdza trwający ruch na północ, położenie średnich EMA jak i MA200 jest pro wzrostowe 

zatem konkluzja na ten tydzień także jest także optymistyczna. Aby dotychczasowy byczy układ kresek dalej obowiązywał to w tym 

tygodniu nie może zostać przerwany poziom 40646. Natomiast w okolicy 42.5 można spodziewać się większej podaży niemniej 

jednak trwająca trzecia fala wg teorii Elliotta ma największy potencjał do aprecjacji zatem byki są na dobrej drodze do wdrapania się 

na nowe roczne szczyty.   
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres dzienny świecowy.  

 

Dzienny MACD dał sygnał kupna jednakże i chociaż jest to byczy prognostyk to jednak na tym etapie kresek wartość predykcyjna jest 

mocno obniżona. Dzienne EMA są po stronie podaży, lokalne linie trendu spadkowego hamują wzrostowe fale zaś położenie MA200 

przemawia na korzyść niedźwiedzi. Niemniej jednak posiłkując się szerokim rynkiem oraz wydarzeniami z czerwca 2012 należy 

spekulacyjnie oczekiwać wzrostów. Lipcowa korekta zniosła o 61.8% wcześniejszego impulsu wzrostowego, a skoro rynek 

prawdopodobnie wszedł w kolejną wzrostową falę to należy spodziewać się umocnienia także i w sektorze średnich spółek.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 

 

 

Obrony ciąg dalszy. Indeks małych spółek od kilkunastu dni utrzymuje się na wysokości lokalnej linii wsparcia jednakże bez sygnałów 

kupna sytuacja techniczna jest patowa. Nawet przerwanie wsparcia i zejście na południe nie będzie tożsame ze średnioterminowym 

sygnałem sprzedaży, gdyż przy takim układzie kresek jaki widać obecnie nie można wykluczyć fałszywych sygnałów. Konkluzja 

neutralna.  
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  Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 

 

Rysunek 5. S&P500 wykres tygodniowy świecowy. 

 

Tygodniowy sygnał kupna wg MACD obowiązuje i chociaż indeks jak na razie nie wybił tegorocznych maksimów poruszając się w 

kilkutygodniowym kanale wzrostowym, to jednak należy sądzić, że w ramach postępującej wzrostowej fali S&P500 przedostanie się 

powyżej 1422. Wsparcia należy doszukać się dopiero w strefie, w której przebiega MA200 czyli 1326 punktów co oznacza, że benchmark 

ma bardzo dużo miejsca do obrony swej byczej pozycji. A konkluzja nadal optymistyczna.  

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 13 sierpnia 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 6 

 

NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 6. DAX -  wykres dzienny świecowy. 

 
 

Zatrzymanie pod pułapem 7k zaczyna niepokoić jednakże po ostatnich kolejnych sygnałach kupna można domniemywać, że indeks 

konsoliduje się przed wybiciem na północ. Pokonanie kilkunastomiesięcznej linii trendu spadkowego wymaga sporej energii dlatego 

też ostatnią słabość byków nie należy postrzegać jako skutek wyczerpania paliwa do wzrostów ale jako taktyczny odpoczynek. 

Konkluzja nadal bycza. 
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ŚWIAT: MSCI WORLD 

 

 

Rysunek 7. MSCI WORLD -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Indeks pokonał 61.8% zniesienia poprzedniej spadkowej fali zaś tygodniowe EMA wygenerowały średnioterminowy sygnał kupna, co 

w połączeniu z MACD, RSI i elliottowskim porządkiem fal pozwala sądzić, że obrany pod koniec maja przez benchmark kierunek 

północny jest właściwy. Jak na razie sygnałów wygaśnięcia popytu nie widać dlatego też konkluzja na ten tydzień jest optymistyczna. 

Większego oporu można spodziewać się w strefie 1300 punktów czyli tam, gdzie przebiega linia kilkunastomiesięcznego trendu 

spadkowego jednakże indeks MSCI posiada silne techniczne zaplecze wymagane do wdrapania się na nowe roczne szczyty. Konkluzja 

bycza.  
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TURCJA:   XU100  

 

 

Rysunek 8. XU100 -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Wprawdzie tydzień nieznacznie wypadł pod kreską to jednak wzrostowy układ kresek jest nienaruszony. Układ EMA sugeruje dalsze 

wzrosty, tygodniowe ekstrema są potwierdzone przez odczyt wskaźnika RSI zaś kolejny istotny opór przebiega 7-9% wyżej od 

bieżących poziomów dlatego też konkluzja wciąż pozostaje bycza.  
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Pozostałe rynki 

 

US.F -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 9. US.F -  wykres tygodniowy świecowy. 

 

Aktywowany został kolejny podażowy sygnał – tygodniowy MACD zapętlił się na negatywną stronę. Potwierdzony został 

średnioterminowy sygnał sprzedaży wynikający z negatywnych dywergencji powstałych na historycznych poziomach. W ubiegłym 

tygodniu została przerwana lokalna linia wsparcia generująca krótkoterminowy zasięg spadków w okolice 145 – czyli poziom 

znajdujący się w strukturze INOUT, której aktywowanie zapowiada zejście na nowe roczne minima. Konkluzja zatem jest spadkowa dla 

rynku Bondów zarówno krótko jak i średnioterminowo wspierając tym samym koncepcję wzrostów na rynkach akcyjnych.  
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EURPLN 

 

 
Rysunek 10. EURPLN  wykres dzienny świecowy. 

 
 
Nowe roczne minima i tygodniowy sygnał sprzedaży wg EMA są potwierdzeniem panującego aprecjacyjnego trendu złotówki. Istnieje 

możliwość poruszania się ww. crossu w kanale spadkowym dając tym samym potencjał do dalszej podróży na południe, a skoro 

tygodniowy impet potwierdza nowe roczne ekstremum zatem na chwilę obecną nie ma podstaw do tego, aby uznać dotychczasowe 

sierpniowe minima za punkt zwrotny. Celem dla eurpln jest strefa poniżej 4PLN zatem konkluzja nadal optymistyczna dla złotówki. 
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COPPER FUTURE  

 

 

Rysunek 11. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 

 
 
Pojawił się dzienny sygnał kupna wg MACD, który jednak na tym poziomie kresek nie wnosi zbyt dużego optymizmu do dotychczasowej 

analizy. Brakuje także tygodniowego sygnału MACD zaś układ EMA jest spadkowy zatem sugerowanie wzrostów nosi znamiona 

spekulacji. Jednakże biorąc pod uwagę formację potrójnego dna oraz przełamanie lokalnej linii spadkowego układu nie można zakładać, 

że HG.F jest na spadkowej pozycji. Konkluzja neutralna na ten tydzień.   
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